
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 1 από 6

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του

π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως ισχύει 

3. Το Ν.3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού 

Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010)

4. Την με ΑΠ 15636/2938Δ/Φ.03/16.12.2008 (ΦΕΚ Β΄ 2555/17.12.2008) απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και 

Οικονομικών και Ανάπτυξης “Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. Δ13/Φ5.27/18038/8.12.2000 (ΦΕΚ Β΄ 1502/ 8.12.2000) Κοινής 

Υπουργικής Απόφασης «Σύσταση Ειδικής Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα και Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» στο Υπουργείο Ανάπτυξης» σύμφωνα με το άρθρο 5 του N. 

3614/2007. 

5. Το Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ Α 213/07.10.2009) «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 

μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας – 

Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας – Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμματείας 

Μακεδονίας – Θράκης και της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής.

6. Την με ΑΠ 13152/1870/26.3.2010 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 113/29.3.2010) Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Οικονομίας,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

, 31/01/2012
Α.Π. : 527/112/A2

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ
(ΕΥΔ ΕΠΑΕ)
Ταχ. Δ/νση :  
Ταχ.Κώδικας : 
Πληροφορίες : ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕΛΚΑ
Τηλέφωνο :  2107450854
Fax : 2107473666
Email : pelka@mou.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης "Υλοποίηση προγραμμάτων συμβουλευτικής και κατάρτισης με σκοπό την αντιμετώπιση των 

απολυμένων-ανέργων στους κλάδους Λιανικού Εμπορίου, Εμπορίας-διακίνησης και συντήρησης αυτοκινήτων και 

κατασκευών δομικών υλικών για τις 3 περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου" με κωδικό MIS 372924 στο Επιχειρησιακό

Πρόγραμμα "Εθνικό Αποθεματικό Απροβλέπτων" 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΕΕΔΕ)

Προς:

ΛΕΩΦ. ΙΩΝΙΑΣ 200 ΚΑΙ ΙΑΚΩΒΑΤΩΝ 11144

ΑΔΑ: ΒΟΧΡΦ-5ΟΟ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 2 από 6

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα: Διορισμός μετακλητού Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας για την 

Ανταγωνιστικότητα του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας. 

7. Την µε Α.Π. 7682/1854Δ/Φ03 / 4.11.2010 (ΦΕΚ Β΄ 1826/22.11.2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Μεταβίβαση στον Ειδικό Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα, 

στον Προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ) του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, στους Προϊσταμένους των Μονάδων της ΕΥΔ, του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού»”.

8. Το Π.Δ.65/2011(ΦΕΚ Α' 147/27.06.2011) «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας 

στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών 

Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 

Νέας Γενιάς».

9. Την με αριθμό C/2007/5534-12.11.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού 2007-2013» του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 

(Κωδικός CCI 2007GR05UPO001).

10. Την υπ΄ αριθμ Ε(2007)5338/26.10.2007 απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα” για κοινοτική ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης στο πλαίσιο του στόχου σύγκλισης στις περιφέρειες της Ελλάδας - CCI2007GR161PO001.

11. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 «για το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1784/1999», όπως ισχύει.

12. Τον Κανονισμό ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.7.2006 (ΕΕΕΕ L 210/31.7.2006) “περί καθορισμού γενικών διατάξεων

για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την 

κατάργηση του ΕΚ 1260/1999”, όπως ισχύει

13. Τον Κανονισμό ΕΚ 1828/2006 της Επιτροπής της 8.12.2006 (ΕΕΕΕ L 317/27.12.2006) “για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με 

την εφαρμογή του κανονισμού ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.7.2006 περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού ΕΚ 

1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης όπως 

ισχύει

14. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749 /27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως ισχύει.

15. Το με Α.Π. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.05.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου 

Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχύει.

16. Τον με Α.Π. 37135/ΓΔΑΠΠΠ 5537/08.08.2008 Οδηγό Συστήματος Διαχείρισης & Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων 

Πράξεων, όπως ισχύει.

17. Έγγραφο ΕΥΘΥ με Α.Π. 25555/ΕΥΘΥ1304/08.06.2011 «Ενημέρωση για διαδικασίες πρόληψης και αντιμετώπισης της 

απάτης σε συγχρηματοδοτούμενα έργα από το ΕΤΠΑ, ΕΚΤ και το Ταμείο Συνοχής και συναφείς υποχρεώσεις»

18. Την από 10-06-2010, 2η Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Εθνικό Αποθεματικό Απροβλέπτων», με την

οποία εγκρίθηκαν τα ειδικά κριτήρια επιλογής των πράξεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος. 

19. Την υπ’ αριθμ. 019020//ΕΥΣ 2141/03.05.2011 (ΦΕΚ949/Β/24.05.2011) Υπουργική Απόφαση σχετικά με την «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εθνικό Αποθεματικό Απροβλέπτων» στην Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα».

ΑΔΑ: ΒΟΧΡΦ-5ΟΟ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 3 από 6

Αποφασίζει

την Ένταξη της Πράξης "Υλοποίηση προγραμμάτων συμβουλευτικής και κατάρτισης με σκοπό την αντιμετώπιση των 

απολυμένων-ανέργων στους κλάδους Λιανικού Εμπορίου, Εμπορίας-διακίνησης και συντήρησης αυτοκινήτων και 

κατασκευών δομικών υλικών για τις 3 περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου" στον Αξονα Προτεραιότητας "01 - Μέσο-

μακροπρόθεσμη στήριξη ανθρ. δυναμικού υφιστάμενου συνέπειες απρόβλεπτων τοπικών/τομεακών κρίσεων συνδεόμενων

με οικονομική/κοινωνική αναδιάρθρωση, συμπερ/νης αυτής που προκαλείται από φυσικές καταστροφές, ή με συνέπειες 

απελευθέρωσης εμπορίου" του Ε.Π. "Εθνικό Αποθεματικό Απροβλέπτων". 

20. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. οικ. 55582/1933/25.07.2008 (ΦΕΚ 1491/Β/29.07.2008), που αφορά το Ενιαίο Σύστημα 

Διαχείρισης, Αξιολόγησης, παρακολούθησης και Ελέγχου των Ενεργειών Επαγγελματικής Κατάρτισης 

συγχρηματοδοτούμενων από το ΕΚΤ στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ (2007-2013) για όλα τα Επιχειρησιακά Προγράμματα που 

εμπεριέχουν δράσεις κατάρτισης, όπως ισχύει. 

21. Το με υπ’ αριθμ 32356/ΕΥΣΣΑΑΠ 1657/23.06.2009 Σχέδιο Οδηγιών της ΕΥΣΣΑΑΠ που αφορά την εκτίμηση της 

απασχόλησης που δημιουργείται κατά την υλοποίηση των ‘Έργων (Πράξεων) των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ

22. Το με αρ. πρωτ. 22392/ΕΥΣ 3392/25.05.2010 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού της Εφαρμογής των 

επιχειρησιακών Προγραμμάτων για έκδοση πρόσκλησης για υλοποίηση προγραμμάτων κατάρτισης προς απολυμένους- 

άνεργους στους κλάδους λιανικού εμπορίου, εμπορίας – διακίνησης και συντήρησης αυτοκινήτων και κατασκευών δομικών 

υλικών (συμπεριλαμβανομένου του κλάδου αλουμινίου).

23. Το υπ’ αριθ. 17-Β-Γ/2 έγγραφο του ΕΛΟΤ πιστοποιητικό διαχειριστικής επάρκειας για την ΕΕΔΕ.

24. Το με Α.Π. 43245/ΕΥΣ/4773/7-10-2010 έγγραφο της ΕΥΣ με με το οποίο εγκρίνεται το σχέδιο της πρόσκλησης.

25. Την Εξειδίκευση της κατηγορίας πράξης «Υλοποίηση προγραμμάτων συμβουλευτικής και κατάρτισης με σκοπό την 

αντιμετώπιση των απολυμένων-ανέργων στους κλάδους λιανικού εμπορίου, εμπορίας – διακίνησης και συντήρησης αυτοκινήτων 

και κατασκευών δομικών υλικών».

26. Την με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ Α.Π 5051/1005/Α2/7.10.2011 Πρόσκληση για υποβολή προτάσεων για την κατηγορία πράξης 

«Υλοποίηση προγραμμάτων συμβουλευτικής και κατάρτισης με σκοπό την αντιμετώπιση των απολυμένων-ανέργων στους 

κλάδους λιανικού εμπορίου, εμπορίας – διακίνησης και συντήρησης αυτοκινήτων και κατασκευών δομικών υλικών»» (Κωδ. 

Πρόσκλησης ΑΠΘ01) καθώς και την Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ Α.Π 5816/1181/Α2/17.11.2011 απόφαση παράτασης αυτής..

27. Το με Α.Π. 6163/05.12.2011 ΕΥΔ ΕΠΑΕ έγγραφο του Δικαιούχου, με το οποίο υποβλήθηκε αίτηση χρηματοδότησης 

πράξης προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης.

28. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης και στο Φύλλο αξιολόγησης.

29. Την εισήγηση με Α.Π. 333/61/A2/23-1-2012 της Μονάδας Α2 προς τον Ειδικό Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα για την

ένταξη της πράξης με τίτλο «Υλοποίηση προγραμμάτων συμβουλευτικής και κατάρτισης με σκοπό την αντιμετώπιση των 

απολυμένων-ανέργων στους κλάδους λιανικού εμπορίου, εμπορίας – διακίνησης και συντήρησης αυτοκινήτων και κατασκευών 

δομικών υλικών για τις (3) Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΕΘΝΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ».

30.     Το με αρ. πρωτ. 447/90/Α2/26-1-2012  έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑΕ για την επιλογή της πράξης για ένταξη και το 

υπογεγραμμένο Σύμφωνο Αποδοχής Όρων το οποίο διαβιβάστηκε στην ΕΥΔ ΕΠΑΕ στις 27-1-2012

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

ΑΔΑ: ΒΟΧΡΦ-5ΟΟ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 4 από 6

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

372924 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΕΕΔΕ) 3. Δικαιούχος:

5070307 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε7198

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΣΕ71980000

Η προτεινόμενη πράξη στοχεύει στον έγκαιρο απολογισμό των προσόντων και τον 
επαγγελματικό προσανατολισμό σε νέες ειδικότητες των απολυμένων- ανέργων των 
κλάδων του λιανικού εμπορίου, της εμπορίας-διακίνησης και συντήρησης αυτοκινήτων 
και κατασκευών δομικών υλικών (συμπεριλαμβανομένου του κλάδου αλουμινίου) 
καθώς και το σχεδιασμό και την υλοποίηση στοχευμένων προγραμμάτων κατάρτισης/ 
επανακατάρτισης των τουλάχιστον 1.516 απολυμένων που προέρχονται από τους 
τρεις αυτούς κλάδους, στις τρεις Περιφέρειες σταδιακής εξόδου, ήτοι Κεντρική 
Μακεδονία, Δυτική Μακεδονία και Αττική. 
Η λογική της παρέμβασης μέσω τις προτεινόμενης πράξης, στηρίζεται στην κρίση που
πλήττει τη χώρα και πιο ειδικά στην πτωτική πορεία των συγκεκριμένων κλάδων, σε 
τόσο μεγάλο βαθμό ώστε να απειλείται η βιωσιμότητά τους. Σύμφωνα με στοιχεία του 
ΟΑΕΔ δημοσιευμένα τον Οκτώβριο του 2011, το σύνολο των ανέργων με κριτήριο την 
αναζήτηση εργασίας για το μήνα Οκτώβριο του 2011, ανήλθε σε 693.417 άτομα. Από
αυτά 284.491 (ποσοστό 41,03%) είναι εγγεγραμμένα στο μητρώο ανέργων του ΟΑΕΔ 
για χρονικό διάστημα ίσο ή και περισσότερο των 12 μηνών. Το σύνολο του αριθμού 
των ανέργων που πληρώθηκαν και στο τέλος Οκτωβρίου, συνεχίζουν να έχουν 
δικαίωμα επιδότησης, ανέρχεται σε 151.716 άτομα. Το σύνολο των νέων αιτήσεων 
ανέργων για επιδότηση ανέρχετα σε 66.747 άτομα. Με βάση τα στοιχεία του ΟΑΕΔ 
κατά τον Οκτώβριο του 2011, ο υψηλότερος αριθμός ανέργων που αναζητούν 
εργασία, εμφανίζεται στην περιφέρεια Αττικής (248.779 άτομα) και στην περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας (141.552 άτομα)
Στο έργο θα συμμετέχουν 1.516 απολυμένοι-άνεργοι αυτών των επιχειρήσεων, οι 
οποίοι μετά τη διαδικασία της συμβουλευτικής και επαγγελματικού προσανατολισμού
από εξειδικευμένα στελέχη , θα παρακολουθήσουν επιδοτούμενα σεμινάρια 
κατάρτισης, σε αντικείμενα τα οποία θα κριθούν απαραίτητα, για την εξεύρεση 
εργασίας  σε άλλον τομέα. Αναλυτική περιγραφή για τον κάθε κλάδο στο συνημμένο 
παράρτημα 1.

 6. Παραδοτέα πράξης: Τα παραδοτέα για το κάθε υποέργο αντίστοιχα είναι:
Δράση 1 «Συμβουλευτική και επαγγελματικός προσανατολισμός των απολυμένων-
ανέργων στους κλάδους του Λιανικού Εμπορίου, Εμπορίας-διακίνησης και 
συντήρησης αυτοκινήτων και κατασκευών δομικών υλικών 
 • Παρουσιολόγια συνεδριάσεων επιτροπών • Βάση δεδομένων η οποία θα 
συμπεριλαμβάνει την «κάρτα κατάρτισης» των συμμετεχόντων • Απολογισμός 
προσόντων και δεξιοτήτων ανά συμμετέχοντα 
Δράση 2: «Κατάρτιση ή και επανακατάρτιση των απολυμένων-ανέργων του Λιανικού 
Εμπορίου, Εμπορίας-διακίνησης και συντήρησης αυτοκινήτων και κατασκευών 
δομικών υλικών»
 Α) Διοικητική υποστήριξης της κατάρτισης 
1.κανονισμός υλοποίησης φυσικού αντικειμένου του έργου (κοινός για όλα τα 
υποέργα) 2. εκθέσεις προόδου του φυσικού αντικειμένου του έργου 
Β) Υλοποίησης κατάρτισης 
Α’ ΦΑΣΗ
- Έναρξη της υλοποίησης Βεβαίωση έναρξης προγράμματος κατάρτισης (έντυπο Ε1)
Αναλυτικό Ωρολόγιο Πρόγραμμα κατάρτισης (έντυπο Ε2) Συγκεντρωτική Κατάσταση 
των καταρτιζομένων με τα στοιχεία τους και το δείγμα της υπογραφής τους (έντυπο 

ΑΔΑ: ΒΟΧΡΦ-5ΟΟ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 5 από 6

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

5035 Αριθμός ανέργων – απολυμένων ωφελούμενων από ενέργειες 
Συμβουλευτικής

Αριθμός  1,516.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 6,380,530.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι 35.97 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 6,380,530.00  6,380,530.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 6,258,975.93
 121,554.07

Βάση 
Παραστατικων

 6,380,530.00Σύνολο (1)  6,380,530.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 6,380,530.00 Ευρώ 

12. Πράξεις επιχορηγήσεων

Α) Το ποσοστό βάσει του οποίου υπολογίζεται το κατ' αποκοπή ποσό των επιλέξιμων έμμεσων δαπανών 
    ανέρχεται στο  0.00% των άμεσων δαπανών της πράξης.

Ε3) Τη κατάσταση εκπαιδευτών με τα στοιχεία τους και το δείγμα της υπογραφής 
τους (έντυπο Ε4) Δηλώσεις συμμετοχής υποψήφιων καταρτιζομένων ( έντυπο Ε5) 
Υπεύθυνη Δήλωση του νόμου 1599/86 ότι είναι άνεργοι και φωτοτυπία κάρτας 
ανεργίας σε ισχύ ή αποδεικτικό απολύσεως από τον τελευταίο εργοδότη. 
Β’ ΦΑΣΗ 
- Υλοποίηση Ημερήσιο Δελτίο παρακολούθησης προγράμματος (έντυπο Ε6) Έντυπο 
παραλαβής εκπαιδευτικού υλικού (έντυπο Ε7) Σύμβαση εκπαιδευτή (έντυπο Ε8) με 
συνημμένο το βιογραφικό του και τη βεβαίωση πιστοποίησης του από το ΕΚΕΠΙΣ 
εφόσον προέρχεται από το μητρώο του ΕΚΕΠΙΣ. Στοιχεία εκπαιδευτή συνεργάτη 
(έντυπο Ε11) Συμφωνητικό εκπαιδευόμενου (έντυπο Ε9) Δημοσίευση στον τύπο 
(έντυπο 10) Έντυπο επιτόπιων ελέγχων (έντυπο 12) Έντυπο αξιολόγησης (έντυπο 13) 
Γ ΦΑΣΗ
- Λήξη του προγράμματος Ημερήσιο Δελτίο παρακολούθησης προγράμματος με τις 
υπογραφές των εκπαιδευτών και των εκπαιδευομένων. (έντυπο Ε6) Έντυπο 
παραλαβής εκπαιδευτικού υλικού με τις υπογραφές των εκπαιδευομένων (έντυπο Ε7)
Τελική έκθεση του υποέργου Επίσης, θα υπάρχουν ως παραδοτέα που πιστοποιούν 
το φυσικό αντικείμενο τα εξής: Εκπαιδευτικό υλικό Συμφωνητικά για παροχή 
πιστοποιημένων αιθουσών στις πόλεις υλοποίησης των ενεργειών κατάρτισης, όπου η 
ΕΕΔΕ δεν διαθέτει δικές της δομές. Παραστατικά πληρωμής αμοιβών εκπαιδευτών 
Κατάλογος μετακινήσεων, σίτισης και διαμονής εκπαιδευτικού προσωπικού 
Κατάλογος μετακινήσεων και σίτισης εκπαιδευόμενων Παραστατικά πληρωμής 
αμοιβών εκπαιδευόμενων Case studies εκπαιδευομένων.

ΑΔΑ: ΒΟΧΡΦ-5ΟΟ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 6 από 6

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ

Πατεράκης Εμμανουήλ

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  6,380,530.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  6,380,530.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  6,380,530.00 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2012 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 2,552,212.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε7198
Φορέας ΣΑ: 1012800
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ71980000
(νέο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ
Εσωτερική Διανομή:
Μονάδες Α1, Β3, Γ

ΑΔΑ: ΒΟΧΡΦ-5ΟΟ


